

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทยระยะที่ 2 (โป๊ะเทียบเรือ)

สถานที่ก่อสร้าง ริมแม่น้ำเจ้าพระยา กรุงเทพมหานครและจังหวัดนนทบุรี

แบบเลขที่

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	ทำเรือสุขสวัสดิ์ 53						-	-	
	2.1 ก่อสร้างโป๊ะเทียบเรือ	1	โป๊ะ				-	-	
	- WF 150X75X14 kg/m (ลวดเชื่อมE70)	5,133	กก.	38.09	195,516.00	14.00	71,862.00	267,378.00	
	- โครงเคร่าเหล็ก L 50X50X6 มม. (ลวดเชื่อมE70)	2,213	กก.	22.57	49,947.00	14.00	30,982.00	80,929.00	
	- ผนังกันน้ำหนา 4.5 มม. (ลวดเชื่อมE70)	1,286	กก.	24.70	31,764.00	14.00	18,004.00	49,768.00	
	- โครงเคร่าเหล็ก L 90X90X6 มม. (ลวดเชื่อมE70)	1,210	กก.	30.70	37,147.00	14.00	16,940.00	54,087.00	
	- เหล็กยึดไม้กั้นกระแทก C 180X75X21.40 kg/m.(ลวดเชื่อมE70)	629	กก.	37.38	23,512.00	14.00	8,806.00	32,318.00	
	- เหล็กหูช้าง (ลวดเชื่อมE70)	8	กก.	24.70	198.00	14.00	112.00	310.00	
	- เหล็กเปลือกโป๊ะ 6 mm.(ลวดเชื่อมE70)	6,247	กก.	24.70	154,301.00	14.00	87,458.00	241,759.00	
	- เหล็กพื้นโป๊ะ CHECKERED PLAT 9 mm.(ลวดเชื่อมE70)	5,467	กก.	26.84	146,734.00	14.00	76,538.00	223,272.00	
	- ชูปเปอร์ลิ้นพร้อมสลัก	16	ชุด	825.00	13,200.00	247.00	3,952.00	17,152.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 5'X5"	16	ลบ.ฟ.	1,100.00	17,600.00	330.00	5,280.00	22,880.00	
	- ยางรถยนต์พร้อมอุปกรณ์โซ่ยึด	13	ชุด	800.00	10,400.00	200.00	2,600.00	13,000.00	
	- เสาคเหล็ก A 12" X6.00 m. หนา 9 มม.	32	ท่อน	12,886.00	412,352.00	3,865.00	123,680.00	536,032.00	
	- ดอกเสาคเหล็กA 12" ยาว 24.00 ม.	8	ตัน			14,000.00	112,000.00	112,000.00	
	- ท่อเหล็กA 8" หนา 6 มม.	13	ท่อน	4,360.00	56,680.00	1,308.00	17,004.00	73,684.00	
	- พุกผูกเรือ	3	ชุด	223.57	671.00	120.00	360.00	1,031.00	
	- ชุดแพยึดโป๊ะ	4	ชุด	5,229.00	20,916.00	3,486.00	13,944.00	34,860.00	
	- ฝาแมนโฮร์	4	ชุด	674.00	2,696.00	455.00	1,820.00	4,516.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทยระยะที่ 2 (โป๊ะเทียบเรือ)

สถานที่ก่อสร้าง ริมแม่น้ำเจ้าพระยา กรุงเทพมหานครและจังหวัดนนทบุรี

แบบเลขที่

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เหล็กกล่อง 1.5"X1.5" หนา 2 mm.	39	ท่อน	322.43	12,575.00	96.00	3,744.00	16,319.00	
	- สังกั้นสนิม	1,042	ตร.ม.	45.61	47,526.00	35.00	36,470.00	83,996.00	
	- สีนํ้ามัน	1,042	ตร.ม.	61.91	64,510.00	35.00	36,470.00	100,980.00	
	- สังกั้นเพรียงสูงจากท้องโป๊ะ 50 ซม.	90	ตร.ม.	105.60	9,504.00	35.00	3,150.00	12,654.00	
	- ทำผิวกันลื่นพื้นโป๊ะด้วยไวนิล คละสี ชนิดเคลือบแข็ง	72	ตร.ม.	1,200.00	86,400.00	250.00	18,000.00	104,400.00	
	- ป้ายบอกจำนวนผู้โดยสาร	1	ป้าย	541.00	541.00		-	541.00	
	- รั้วถอนโป๊ะเดิมพร้อมจัดเก็บ	1	โป๊ะ			15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	2.2 ก่อสร้างสะพานปรับระดับ 2.00X10.00ม.	1	ตัว				-	-	
	- คานสะพาน C 200X80X24.6 kg/m. (ลวดเชื่อมE70)	1,485	กก.	43.40	64,449.00	14.00	20,790.00	85,239.00	
	- ตงเหล็ก C 100X50X9.36 kg./m. (ลวดเชื่อมE70)	236	กก.	20.16	4,758.00	14.00	3,304.00	8,062.00	
	- เหล็กแผ่นเรียบหนา 10 mm.(ลวดเชื่อมE70)	6	กก.	21.00	126.00	14.00	84.00	210.00	
	- เหล็กแผ่นเรียบหนา 20 mm. (เหล็กL) (ลวดเชื่อมE70)	21	กก.	21.00	441.00	14.00	294.00	735.00	
	- เสาเหล็กÆ 12" X6.00 m. หนา 9 มม.	6	ท่อน	12,886.00	77,316.00	3,865.80	23,195.00	100,511.00	
	- ดอกเสาเหล็กÆ 12" ยาว 18.00 ม.	2	ต้น		0.00	14,000.00	28,000.00	28,000.00	
	- เหล็กกล่อง 1.5"X1.5" หนา 2 mm.	50	ท่อน	322.43	16,122.00	96.00	4,800.00	20,922.00	
	- เหล็กกล่อง 1"X1" หนา 1.2 mm.	14	ท่อน	149.53	2,093.00	44.00	616.00	2,709.00	
	- เหล็กพื้นสะพานหนา 6 mm.(ลวดเชื่อมE70)	1,073	กก.	26.84	28,799.00	14.00	15,022.00	43,821.00	
	- Bolt&Nut Æ 1"	20	ตัว	18.00	360.00		-	360.00	
	- ล้อเหล็กขนาด Æ 4" พร้อมแกนล้อ Æ 1"	2	ชุด	2,000.00	4,000.00	200.00	400.00	4,400.00	

